UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
__________________ ______________________________________

Số:         /SGDĐT-VP Đồng Tháp, ngày 01 tháng 6 năm 2021

V/v thực hiện nghiêm

các biện pháp phòng, chống

dịch Covid-19 trong các

cơ sở giáo dục

 KHẨN

Kính gửi:

 - Trưởng phòng các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

 - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 235/UBND-THVX ngày 31 tháng 5 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống

dịch Covid-19.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu Trưởng phòng các Phòng GDĐT và Thủ

trưởng các đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện nghiêm các công việc sau:

1. Yêu cầu cán bộ quản lý, nhà giáo (CBQL, NG) và học sinh, học viên (HS, HV):

a) Thực hiện nghiêm biện pháp 5K của Bộ Y tế (Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng

cách - Không tụ tập - Khai báo y tế). Đặc biệt, CBQL, NG và HS, HV đi từ các địa

phương có dịch về phải khai báo y tế đầy đủ.

b) Hạn chế đi ra ngoài tỉnh trừ trường hợp thật cần thiết.

2. Tạm dừng các hoạt động dưới đây từ 12 giờ 00 ngày 01 tháng 6 năm 2021 cho

đến khi có thông báo mới:

a) Giữ trẻ mầm non trong hè.

b) Các hoạt động bồi dưỡng, cập nhật kiến thức, kỹ năng cho học sinh (kể cả hoạt

động bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng do ngành giáo dục và Hội Cựu Giáo chức phối hợp tổ

chức).

c) Các hoạt động trải nghiệm, tham quan,… bên ngoài nhà trường (nếu có).

3. Đối với việc ôn tập thi tuyển sinh lớp 10 và thi tốt nghiệp trung học phổ thông

a) Các cơ sở giáo dục trung học cơ sở, trung học phổ thông và giáo dục thường

xuyên được tiếp tục tổ chức ôn tập cho HS, HV nhưng phải đảm bảo thực hiện nghiêm

các biện pháp phòng, chống Covid-19. Thủ trưởng các cơ sở giáo dục chịu trách nhiệm

trước cơ quan quản lý cấp trên trong trường hợp do lơ là trong công tác chỉ đạo, tổ chức

thực hiện phòng, chống Covid-19 để xảy ra hậu quả.

 2

b) Khuyến khích các cơ sở giáo dục trung học cơ sở, trung học phổ thông và giáo

dục thường xuyên tổ chức cho học sinh ôn tập bằng hình thức trực tuyến, sử dụng mạng

xã hội và các ứng dụng OTT (Viber, Zalo,…) phù hợp với điều kiện thực tế để giảm thời

lượng HS, HV học trực tiếp tại cơ sở giáo dục.

Trên đây là một số công việc cần triển khai thực hiện nghiêm tại các cơ sở giáo

dục trong tình hình dịch Covid-19 diễn biến phức tạp, nguy hiểm. Sở GDĐT yêu cầu

Trưởng phòng các Phòng GDĐT và Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc nêu cao trách

nhiệm của người đứng đầu, chủ động triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả.

Các biểu hiện thiếu trách nhiệm, lơ là, chủ quan trong phòng, chống dịch Covid-19

sẽ bị xem xét xử lý nghiêm (đối với các đơn vị trực thuộc Sở) và đề nghị cơ quan quản lý

xử lý nghiêm (đối với Phòng GDĐT và các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học, trung học

cơ sở)./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (để th/h);
- UBND Tỉnh, Bộ GDĐT (để b/c);
- UBND các huyện, TP (để ph/h);
- Các Phó GĐ Sở (để ch/đ);
- Các đơn vị thuộc Sở (để th/h);
- Lưu: VT, K, 02b. Nguyễn Thúy Hà

		2021-06-01T07:32:26+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-06-01T07:48:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-06-01T07:49:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!